

## Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Conselho Universitário

PORTARIA № 14, DE 22 DE JULHO DE 2020

Dispensa George Joaquim Garcia Santos da Composição do Conselho Universitário da Universidade Federal do Cariri (UFCA).

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,

Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de 2019, Seção 2, página 1, combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor da UFCA;

CONSIDERANDO a dispensa de GEORGE JOAQUIM GARCIA SANTOS, SIAPE nº 1336866, da função de Coordenador do Curso de Licenciatura em Biologia, do Instituto de Formação de Educadores, conforme Portaria nº 179, de 17 de junho de 2020, do Gabinete da Reitoria, publicada no Diário Oficial da União em 22 de julho de 2020;

## **RESOLVE:**

Art. 1º Dispensar, por deixar de pertencer à classe representada, GEORGE JOAQUIM GARCIA SANTOS, Matrícula SIAPE nº 1336866, da Representação dos(as) Coordenadores(as) dos Cursos de Graduação, do Conselho Universitário (Consuni), desta Universidade, na condição de titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Presidente do Conselho Universitário

O documento original encontra-se assinado